平成 21年 10月 6日
各 位

西日本シティ銀行

第四回 全国高校生金融経済クイズ選手権

「エコノミクス甲子園」九州大会の開催について

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、金融経済教育支援を通じた地域との共栄の
具体策として、昨年・一昨年に引き続き、ＮＰＯ法人金融知力普及協会（理事長 伊藤 元
重）と共催で「エコノミクス甲子園」九州大会を開催いたしますのでお知らせします。

日本社会の構造変化に伴い、金融経済環境においても自己責任能力がますます重要視さ

れる昨今、若者への金融経済教育の重要性は高まっており、社会に出る直前の高校生に本

大会を通じて金融経済をクイズ形式で楽しみながら学んでもらうことを目的としています。

記

1. 日 時  平成 21 年 12 月 20 日（日）11:00～15:00 終了予定（10:30 受付開始）

2. 会 場  博多座西銀ビル 13階（福岡市博多区下川端 2番 1号）

3. 申込方法  高校生 2名１組にて「エコノミクス甲子園」ホームページ
（申込先アドレス http://econ-koshien.com）より登録

        先着 45チーム

※同じ高校の現役の生徒 2名でペアを組んで下さい。
※九州大会は通学する高校所在地が九州内（鹿児島県・沖縄県を除く）

の高校生が対象です。
（高校所在地にて参加地域大会が異なります。全国 20 ヶ所で地方大会開催予定。）

4. 申込締切  平成 21 年 11 月 30 日（月）

5. 参 加 費  無料（但し、九州大会会場までの交通費等は自己負担となります。）

6. 大会概要  金融経済に関するクイズに 2名がチームを組んで挑戦

（午前）第一ラウンド 筆記クイズ
（午後）第二ラウンド 早押しクイズ

決勝ラウンド 第二ラウンドの上位４チームでの早押しクイズ

〇九州大会優勝チームは平成22年1月の全国大会（開催地:東京）へ招待。
〇全国大会優勝チームはニューヨークへの研修旅行へ招待。

以 上

本件に関するお問合せ先
広報文化部 地域貢献室 河部・北川 TEL092-476-2313

http://econ-koshien.com